
Утверждаю:

Заведующий МБДОУ

"ДС № 360 г. Челябинска"

"12" сентября 2025 г.

Период обучения - 8 месяцев (01.10.2025-31.05.2026г.)

Количество обучающихся - 10 человек

Количество занятий в месяц - 8

Количество часов по учебному плану в месяц - 4 часа ( 0.5 час*2 занятия в неделю=1 час в неделю)

оплата 

труда

страховые 

взносы

5 6

6635,94 2004,06

1474,65 445,35

1474,65 445,35

860,21 259,79

10445,45 3154,55

Наименование

расход на 

месяц

кол-во 

детей 

норма час 

в мес. участ.чел

час в 

месяц

Электроэнергия 29121,02 230 240 10 4

Теплоснабжение 191 961,36 230 240 10 4

Водоснабжение 15969,37 230 240 10 4

171,78
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2
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4
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Главный бухгалтер М.В. Кораблева

4

Сумма

21,10

139,10

11,57

13 600,00

1 120,00

1 920,00

1 920,00

8 640,00

Прогноз затрат общехозяйственного назначения  (коммунальные услуги) 

1000,00

Расчет общехозяйственных затрат

Канцелярские принадлежности, обслуживание оргтехники, затраты на материальные и 

информационные ресурсы, прочие расходы

1600,00

10,00

16000,00

1228,22

Всего затрат на коммунальные услуги

Цена за платную услугу

Рентабельность 

Итого затрат на услуги

Количество потребителей услуги

Затраты на расходные материалы, коммунальные услуги 1171,78

Расчет цены на оказание платной услуги

Наименование статей затрат Сумма (руб.)

Затраты на оплату труда  персонала и начисления на оплату 

труда 13600,00

Расчет затрат на расходные материалы

Всего затрат, руб.Наименование расходов

4.Бухгалтер РП 14,00 80

2.Куратор 24,00 80

3.Главный бухгалтер 24,00 80

1 2 3

1.Педагог 108,00 80

    " Цветная мозайка "

на 2025 - 2026 учебный год 

Расчет затрат на оплату труда персонала

Должность

Договорная стоимость 1 

часа, с начислениями 

(руб)

Норма времени на 

оказание платной услуги 

(часов)

Затраты на оплату труда персонала и страховые взносы 

в месяц (руб) 4=2*3

Всего

     на оказание дополнительных платных образовательных услуг по курсу

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад № 360 г. Челябинска"

454138, г.Челябинск, пр. Комсомольский, 36 б, тел. 741-65-55 (заведующий), 740-19-71 (бухгалтерия)

Н.А. Кондратьева

Расчет стоимости платной дополнительной услуги
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