# Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 360 г. Челябинска"

454138, г.Челябинск, пр. Комсомольский, 36 б, тел. 741-65-55 (заведующий), 740-19-71 (бухгалтерия)

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ
"ДС № 360 г. Челябинска"

Н.А. Кондратьева
"12" сентября 2025 г.

## Расчет стоимости платной дополнительной услуги

на оказание дополнительных платных образовательных услуг по курсу

#### " Цветная мозайка "

на 2025 - 2026 учебный год

Период обучения - 8 месяцев (01.3

(01.10.2025-31.05.2026г.)

Количество обучающихся - 10 человек

Количество занятий в месяц - 8

Количество часов по учебному плану в месяц - 4 часа ( 0.5 час\*2 занятия в неделю=1 час в неделю)

#### Расчет затрат на оплату труда персонала

Должность	Договорная стоимость 1 часа, с начислениями (руб)	Норма времени на оказание платной услуги (часов)	Затраты на оплату труда персонала и страховые взносы в месяц (руб) 4=2*3		
			Bcero		страховые взносы
1	2	3	4	5	6
1.Педагог	108,00	80	8 640,00	6635,94	2004,06
2.Куратор	24,00	80	1 920,00	1474,65	445,35
3.Главный бухгалтер	24,00	80	1 920,00	1474,65	445,35
4.Бухгалтер РП	14,00	80	1 120,00	860,21	259,79
			13 600,00	10445,45	3154,55

#### Расчет затрат на расходные материалы

Наименование расходов	Всего затрат, руб.
Канцелярские принадлежности, обслуживание оргтехники, затраты на материальные и информационные ресурсы, прочие расходы	1000,00

## Расчет общехозяйственных затрат

	Прогноз затрат общехозяйственного назначения (коммунальные услуги)						
Наименование	расход на месяц	кол-во детей	норма час в мес.	участ.чел	час в месяц	Сумма	
Электроэнергия	29121,02	230	240	10	4	21,10	
Теплоснабжение	191 961,36	230	240	10	4	139,10	
Водоснабжение	15969,37	230	240	10	4	11,57	
Всего затрат на коммунальные услуги					171,78		

## Расчет цены на оказание платной услуги

	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
	Затраты на оплату труда персонала и начисления на оплату	
1	труда	13600,00
2	Затраты на расходные материалы, коммунальные услуги	1171,78
3	Рентабельность	1228,22
4	Итого затрат на услуги	16000,00
5	Количество потребителей услуги	10,00
6	Цена за платную услугу	1600,00

Главный бухгалтер М.В. Кораблева